1

平成30年5月23日

各 位
会 社 名  昭和電線ホールディングス株式会社
代表者名  取締役社長  中島 文明

（コード番号 5805 東証第１部）
問合せ先  経営企画部法務・IR広報ｸﾞﾙｰﾌﾟ長 北川 陽一

  （TEL．044－223－0520）

代表取締役の異動および役員の異動に関するお知らせ

 当社は、平成 30 年 5 月 23 日開催の取締役会において、平成 30 年 6 月 26日付の役員人事を、下記のとおり

内定いたしましたので、お知らせいたします。本件異動は、平成 30 年 6 月 26日に開催予定の当社第 122 期定

時株主総会および取締役会において正式に決定される予定です。

記

１．代表取締役の異動

（１）異動の理由

   前中期経営計画（「中期経営計画 2016～2018」）では、構造改革と成長分野への取り組み強化を進めること

により目標を上回る業績を達成しましたが、次のステップ（新中期経営計画「Change SWCC2022」）では、さ

らに当社グループのコアコンピタンスを活かしたイノベーションによる新規事業の立ち上げ、中国合弁パー

トナーとの関係強化を含む海外事業の新展開等を通じて成長戦略を強力に推進してまいります。

次のステップに向けて、代表取締役の異動および役員の異動を行うものであります。

（２）異動の内容

氏名 新役職名 現役職名

中 島 文 明 相談役 代表取締役・取締役社長

長谷川 隆 代 代表取締役・取締役社長 取締役

（３）新任代表取締役の略歴

新役職名    代表取締役・取締役社長

氏  名    長谷川 隆代（はせがわ たかよ）

生年月日    昭和３４年１０月１５日

   略  歴   昭和５９年 ３月  新潟大学大学院応用化学科（修士）修了

          平成 ８年 ５月  東京大学 博士（工学）学位取得

       昭和５９年 ４月  当社入社

          平成１７年 ６月  当社技術開発センター次長兼超電導プロジェクト長

  平成１８年 ４月  昭和電線ケーブルシステム株式会社取締役技術開発センター長

          平成２０年 ４月  同社取締役技術開発センター長

                    当社企画本部経営企画部商品企画グループ長

          平成２１年 ６月  同社常務取締役技術開発センター長

                    当社経営企画部商品企画グループ長

          平成２２年 ４月  同社常務取締役技術開発センター長

                    当社執行役員技術企画室長

平成２５年 ６月  当社取締役技術企画室長

          平成２９年 ４月  当社取締役（現任）

   所有株式数  ４，４００株

2

２．役員の異動

（１）新任取締役候補

   取 締 役（社外取締役）   胡  国強  （富通集団有限公司董事、

高科橋光導科技股份有限公司執行董事兼董事長、

高科橋光通信有限公司董事、

杭州康因斯特網絡有限公司董事）

（２）退任予定取締役

    現代表取締役・        中島 文明  （当社相談役に就任予定）

   取締役社長

（参 考）

  新任取締役候補の略歴

  胡 国強（こ こくきょう） 昭和３８年３月４日生

    平成１８年 ６月  浙江工商大学 工商管理修士（ＭＢＡ）課程修了

平成 ７年１０月  杭州富通昭和電線電纜有限公司入社

平成１４年 １月  富通集団有限公司董事長弁公室主任

平成１５年 ４月  高科橋光通信有限公司董事（現任）

平成２０年 ５月  富通集団有限公司董事（現任）

平成２０年１２月  杭州康因斯特網絡有限公司董事（現任）

平成２８年 ９月  高科橋光導科技股份有限公司執行董事兼董事長（現任）

以 上